Teclado e touchpad Teclado | Tipo membrana em português 
do Brasil padrão ABNT 2 | Teclado numerico Independente. 

15 Unidade 3.764,93 56.473,95 

Requisitos de energia mínima: 110 a 127 VAC. FORNECER 
CATÁLOGO, FOLDER DO PRODUTO DESCRITO 

Total estimado R$ 463.485,32 
(Quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos) 

Obs.: O item 61 está disponível para Ampla Concorrência, os demais Exclusivos para ME e EPP conforme Lei 
Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006. 
1.7. Optou-se pelo uso do Sistema de Registro de Preços, fundamentado no inciso II, do art.

[...]

das condições de uso) | Teclado e touchpad Teclado | Tipo 
membrana em português do Brasil padrão ABNT 2 | Teclado 
numerico Independente. Requisitos de energia mínima: 110 a 127 
VAC. FORNECER CATÁLOGO, FOLDER DO PRODUTO 
DESCRITO 

Total estimado R$ 463.485,32 
(Quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos) 

2. A proponente responsabilizar-se-á por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas 
incidentes sobre o objeto contratado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e